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Nowa metoda kontrolowania nanourządzeń
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Wszelkie urządzenia elektromagnetyczne, począwszy od
wiertarek a skończywszy na smartfonach, potrzebują prądu, aby wytworzyć pole
magnetyczne umożliwiające ich działanie. W przypadku małych urządzeń wydajne
dostarczanie prądu okazuje się być problematyczne.

Zaproponowana przez naukowców z UCLA metoda, polegająca na włączaniu i wyłączaniu maleńkich
pól magnetycznych, znacznie różni się od tradycyjnego przepływu prądu przez przewód. Grupa
badaczy stworzyła bowiem kompozyt posiadający zdolność kontrolowania aktywności
magnetoelektrycznej w skali dziesięciu nanometrów, czyli mniej więcej tysiąckrotnie mniejszej od
czerwonej krwinki. Uprzednio niestabilność cząstek magnetycznych w tej skali uniemożliwiała
kontrolę ich ruchu oraz energii do nich docierającej.

Naukowcy użyli złożenia nanokryształów niklu z pojedynczym kryształem materiału
piezoelektrycznego, dzięki któremu jest możliwa kontrola podstawowych aspektów aktywacji
i dezaktywacji pola magnetycznego - położenia cząstek względem północy i południa oraz ich
tendencji do obracania się.

Wyniki badań mogą zmienić sposób projektowania urządzeń elektromagnetycznych w przyszłości.
Zespół naukowców z UCLA podkreśla, iż dalsze badania w tej dziedzinie mogą prowadzić do
znacznej miniaturyzacji urządzeń służących miedzy innymi do przechowywania danych czy analizy
krwi. Jednakże zanim wyniki ich badań zostaną zastosowane w praktyce, upłynie wiele lat.

Źródło: http://www.nanonet.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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